
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.06.2025                                                                                                                 № 293а 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Томской области от 26.06.2017 № 238а 

 

 

В целях совершенствования нормативного правового акта 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.06.2017 

№ 238а «Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты компенсации 

за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, педагогическим работникам образовательных 

организаций, участвующим по решению уполномоченного органа исполнительной 

власти, осуществляющего государственное управление в сфере общего 

образования, в проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования» (Собрание законодательства Томской 

области, 2017, № 8/1 (176) следующие изменения: 

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:  

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Томской области по образованию, молодежной 

политике и цифровому развитию.»;  

2) в Положении о размере и порядке выплаты компенсации за работу 

по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

за счет средств областного бюджета, выделяемых на проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования, педагогическим работникам образовательных 

организаций, участвующим по решению уполномоченного органа исполнительной 

власти, осуществляющего государственное управление в сфере общего 

образования, в проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

в рабочее время и освобожденным от основной работы на период проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, утвержденном указанным постановлением: 

в пункте 2 слово «общего» исключить; 



2 

 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Компенсация педагогическим работникам устанавливается в размере 

500 рублей за один экзаменационный день.»; 

подпункт 5) пункта 5 изложить в следующей редакции: 

«5) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе либо 

выписку из Единого государственного реестра налогоплательщиков;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 21 марта 2025 года. 

 

 

 

И.о. Губернатора Томской области       А.М. Рожков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Калинюк Ю.В. 

0626pv05.pa2025 


